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E-MAIL-ADRESSE 

ADRESSE ÉLECTRONIQUE

Departement Bildung, Kultur und Sport Abt. Sonderschulung, Heime 

und Werkstätten

Herr Walther-Müller Peter U. Bahnhofstrasse 29 5001 Aarau AG 062 835 21 72 062 835 21 79 peter.walther@ag.ch

Gesundheits- und Sozialdepartement Sozialamt Frau Köppel Dorothea Hoferbad 2 9050 Appenzell AI 071 788 92 56 071 788 94 58 dorothea.koeppel@gsd.ai.ch

Departement Gesundheit und Soziales Amt für Soziales Herrn Tinner Andreas Kasernenstrasse 17 9102 Herisau AR 071 353 65 92 071 353 68 54 andreas.tinner@ar.ch

Gesundheits- und Fürsorgedirektion des 

Kantons Bern

Alters- und Behindertenamt Abteilung Berner Modell Frau Hanselmann Verena Rathausgasse 1 Postfach 3000 Bern 8 BE 031 636 73 64 031 633 40 19 verena.hanselmann@gef.be.ch

Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Amt für Kind, Jugend und 

Behindertenangebote

Herrn Hütten Stefan Ergolzstrasse 3 890 4414 Füllinsdorf BL 061 552 17 96 061 552 17 73 stefan.huetten@bl.ch

Departement für Wirtschaft, Soziales und 

Umwelt

Amt für Sozialbeiträge Abt. Behindertenhilfe Herr Fenner Christoph Grenzacherstrasse 62 4005 Basel BS 061 267 84 78 061 267 86 44 christoph.fenner@bs.ch

Direction de la santé et des affaires sociales Service de la prévoyance 

sociale

Madame Aebischer Maryse Route des Cliniques 17 1701 Fribourg FR 026 305 29 80 026 305 29 54 maryse.aebischer@fr.ch

Département de l'emploi, des affaires sociales 

et de la santé

Direction générale de l'action 

sociale

Madame Nanchen Camille Bd Georges-Favon 26 5684 1211 Genève 11 GE 022 546 51 11 022 546 96 40 camille.nanchen@etat.ge.ch

Departement Volkswirtschaft und Inneres Hauptabteilung Soziales Fachstelle Heimwesen Herr Riem Hans Jörg Zwinglistrasse 6 8750 Glarus GL 055 646 67 08 hansjoerg.riem@gl.ch

Kantonales Sozialamt Graubünden Behindertenintegration Herr Kistler Daniel Gürtelstrasse 89 7001 Chur GR 081 257 26 63 081 257 21 48 daniel.kistler@soa.gr.ch

Département de l'intérieur du canton du Jura Service de l'action sociale Monsieur Etique Olivier Faubourg des Capucins 20 2800 Delémont JU 032 420 51 40 032 420 51 41 olivier.etique@jura.ch

Gesundheits- und Sozialdepartement Dienststelle Soziales und 

Gesellschaft (DISG)

Abteilung Behinderung und 

Diversität

Frau Glockengiesser Iris Rösslimattstrasse 37 3439 6002 Luzern LU 041 228 67 14 iris.glockengiesser@lu.ch

Département de la justice, de la sécurité et de 

la culture (DJSC)

Service d'accompagnement et 

d'hébergement

de l'adulte Monsieur Laurent Jacques Avenue Edouard-DuBois 20 2002 Neuchâtel NE 032 889 49 65 032 722 03 71 jacques.laurent@ne.ch

Gesundheits- und Sozialdirektion Direktionssekretariat Frau Dörr Karen Engelbergstrasse 34 1243 6371 Stans NW 041 618 76 05 041 618 75 69 karen.doerr@nw.ch

Sicherheits- und Justizdepartement Kantonales Sozialamt Frau Vogler Monika Dorfplatz 4 1261 6061 Sarnen OW 041 666 60 67 monika.vogler@ow.ch

Departement des Innern Amt für Soziales Abteilung Behinderung Herr Ernst Beat Spisergasse 41 9001 St. Gallen SG 058 229 33 18 058 229 45 00 beat.ernst@sg.ch

Departement des Innern Kantonales Sozialamt Fachstelle Behindertenfragen Frau Grauwiler Barbara N. Platz 4 1421 8201 Schaffhausen SH 052 632 77 64 052 632 78 30 barbara.grauwiler@ktsh.ch

Amt für soziale Sicherheit Soziale Organisationen und 

Sozialversicherungen

Herr Müller Sandro Ambassadorenhof 4509 Solothurn SO 032 627 23 05 032 627 28 62 sandro.mueller@ddi.so.ch

Departement des Innern Amt für Gesundheit und 

Soziales

Fachbereich soziale Einrichtungen Herr Lötscher Alexander Kollegiumstrasse 28 2161 6431 Schwyz SZ 041 819 16 60 041 819 20 49 alexander.loetscher@sz.ch

Departement für Finanzen und Soziales Sozialamt Soziale Einrichtungen Frau Ammann Janine Promenadenstrasse 16 8510 Frauenfeld TG 058 345 68 33 058 345 68 21 janine.ammann@tg.ch

Dipartimento della sanità e della socialità Ufficio degli invalidi Monsieur Ranzoni Nicola Via Terricciuole 1 6516 Cugnasco-

Gerra

TI 091 814 84 07 nicola.ranzoni@ti.ch

Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion Amt für Soziales Herrn Bissig Samuel Klausenstrasse 4 6460 Altdorf UR 041 875 21 52 041 875 21 54 samuel.bissig@ur.ch

Département de la santé et de l'action sociale Service de prévoyance et d'aide 

sociales

Chef de section APHAGI Monsieur Bertozzi Fabio Avenue des Casernes 2 1014 Lausanne VD 021 316 52 48 fabio.bertozzi@vd.ch

Département de la santé, des affaires sociales 

et de la culture

Service de l'action sociale Office de coordination des 

institutions sociales

Madame Venetz Margot Rue du Scex 4 1951 Sion VS 027 606 48 71 027 606 48 94 margot.venetz@admin.vs.ch

Direktion des Innern Kantonales Sozialamt Soziale Einrichtungen Frau Müller-Rüegg Anita Neugasse 2 6301 Zug ZG 041 728 35 71 041 728 35 79 anita.mueller@zg.ch

Sicherheitsdirektion Kantonales Sozialamt Abteilung Soziale Einrichtungen Herrn Eichenberger Adrian Schaffhauserstrasse 78 8090 Zürich ZH 043 259 24 85 043 259 51 14 adrian.eichenberger@sa.zh.ch

DEPARTEMENT / AMT

DÉPARTEMENT / OFFICE

STRASSE / NUMMER
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PLZ / ORT
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Fachkonferenz der kantonalen Beauftragten für Behindertenfragen (FBBF) Mitglieder

Conférence des délégués cantonaux aux questions du handicap (CDQH) Membres
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